Este Programa de Emisión Global fue aprobado según Resolución de la Junta 

Municipal Nº 2.282/22  de fecha 26/10/2022 y la Ordenanza Municipal Nº 28/22 

de fecha 20 de Julio de 2.022.

Denominación del Programa G8

Monto del Programa y Moneda Gs. 360.000.000.000 (Guaraníes Trescientos Sesenta Mil Millones)

Forma de emisión de los 

Títulos de Deuda, Bonos.

Se emitirá un título global por cada una de las Series que conforman este 

Programa de Emisión Global y cuyo contenido se halla ajustado a los términos 

establecidos en el Reglamento Operativo del SEN.

[...]

Registro del Programa de Emisión en la CNV según Certificado de Registro Nro. 125_23112022 de fecha 23

de Noviembre de2022.

Características Generales delPrograma

1. Denominación del Programa de Emisión: Programa de Emisión Global G8

2. Moneda:Guaraníes

3. Monto total del programa de emisión: Gs. 360.000.000.000.- (Guaraníes Trescientos Sesenta Mil Millones).

4. Tipo de títulos a emitir:Bonos.

5. Corte mínimo: Gs. 1.000.000. (Guaraníes unmillón).

6. Bolsa en la cual se inscribirá el programa de emisión: Bolsa de Valores y Productos de AsunciónS.A.

7. Forma de representación de los títulos-valores: Título global por cada Serie emitida que conforma este

[...]

2.3 Aprobación de la emisión de la Serie por parte de la Emisora: Resolución Municipal Nº 

2.374/2022 I. de fecha 06 de Diciembre del 2022.

2.4 Resolución de la Bolsa del registro de la Serie: Resolución BVPASA Nº 2.552/22 de fecha  07  

de Diciembre del 2022.

2.5 Monto de la emisión: Gs. 180.000.000.000 (Guaraníes Ciento Ochenta Mil Millones).

2.6 Valor nominal de los títulos/corte mínimo: Gs 1.000.000 (Guaraníes Un Millón).

2.7 Fecha de inicio de colocación de la Serie: 12/12/2022

2.8 Tasa de interés: 16,85% anual

2.9 Plazo de vencimiento: 3.650 días

2.10 Plazo de colocación: Se estará a lo dispuesto en el Reglamento Operativo del SEN

2.11 Pago de capital:
• lunes, 2 de diciembre de 2030 por el monto de Gs. 45.000.000.000. (guaraníes Cuarenta y Cinco Mil Millones).
• lunes, 1 de diciembre de 2031 por el monto de Gs. 45.000.000.000. (guaraníes Cuarenta y Cinco Mil Millones).
• jueves, 9 de diciembre de 2032 por el monto de Gs. 90.000.000.000. (guaraníes Noventa Mil Millones).

2.12 Pago de intereses: Semestral.

2.13 Fechas de pago de intereses:

2.14 Garantía: Sin Garantía. Aplica Art. 12, de la Ordenanza N° 175/2018 de la Municipalidad de